СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ

  РЕШЕНИЕ

13  декабря  2023г.  № 01-06-93/23

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства

на 1-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово

Северное решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное          Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата/время

проведения
Место проведения

Кол-во

участников

Ответственные

за проведение

1.

Праздничное мероприятие, посвященное

Рождеству Христова с проведением

мастер-класса «Рождественские

снежинки», концертной программы

«Мелодия Рождества!»

06.01.2024

10:00

ул., Шипиловская д.9,

корп. 2
60

ГБУ ТЦСО

«Орехово»

2.  Вертоград. Лекция ко Дню национальных

садов и парков России

11.01.2024

14:30
ул. Домодедовская, д. 11 30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

3.  Спортивная программа на льду

«Чемпионы зимы»

11.01.2024

16:00

Маршала Захарова дом 14

вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

4.  Спортивный квиз
12.01.2024

12:00
Дистанционно 243

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

5.  Мероприятие «Зимняя фантазия»
16.01.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

6.  Развлекательное мероприятие «Белый

снег»

17.01.2024

17:00

Борисовский пр., д.15,

корп.1
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

7.

Спортивно-развлекательная программа

«Фигурные узоры»

18.01.2024

16:00

ул. Маршала Захарова,

д.14, вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Орехово-

Борисово Северное

от 13 декабря 2023 года № 01-06-93/23

8.  Детективный клуб. Игротека

Настольные игры

20.01.2024

16:00

ул. Генерала Белова, д. 29,

корп. 3
10

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

9.

Азбука здоровья. Беседа: «Здоровье не

купишь – его разум дарит».

22.01.2024

12:00
Дистанционно 120

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

10.  «Поделки доброты»
22.01.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

11.
Мы веселая команда

Литературное путешествие к 120-летию

А.П. Гайдара

23.01.2024

12:00

ул. Домодедовская, д. 1,

корп. 1
25

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

12.

Мемориально-патронатная акция,

посвященная 80-летию полного

освобождения Ленинграда от фашистской

блокады, Сталинградской битве и дню

юного героя-антифашиста

24.01.2024

13:30

Шипиловский пр., д.47,

Памятникам девушкам

зенитчицам

15
ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

13.  «Поделки доброты»
24.01.2024

17:00

Борисовский пр., д.15,

корп.1
35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

14.  Спортивный праздник на льду,

посвященный Дню студента

25.01.2024

16:00

ул. Маршала Захарова,

д.14, вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

15.
Ладожская легенда

Урок памяти к 80-летию снятия блокады

Ленинграда

31.01.2024

12:00

ул. Домодедовская, д. 1,

корп. 1
25

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

16.  Волжская твердыня

Исторический час

02.02.2024

12:00

ул. Домодедовская, д. 1,

корп. 1
20

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

17.  Спортивная программа «Делайте

зарядку!»

02.02.2024

18:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

18.  Спортивное мероприятие

«Ледовое чудо»

08.02.2024

16.00

ул. Маршала Захарова д.14,

вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

19.  Поэт вольности и любви

Лекция ко дню рождения Роберта Бернса

11.02.2024

14:30
ул. Домодедовская, д. 11 30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

20.  Мероприятие «Подарок папе»
12.02.2024

16:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

21.  Беседа «Мы от Родины вдали, свой долг

нелегкий исполняли»

15.02.2024

12:00
Дистанционно 95

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

22.  Спортивный праздник «А у нас зимний

час!»

15.02.2024

16:00

ул. Маршала Захарова,

д.14, вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

23.
Спортивный праздник на льду для

жителей района, посвященная Дню

Защитников Отечества

19.02.2024

16:00

ул. Маршала Захарова,

д.14, вл.3
50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

24.  Спортивный квиз
20.02.2024

12:00
Дистанционно 250

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

25.  Патронатная акция, посвященная Дню

Защитника Отечества

20.02.2024

12:30
ул. Маршала Захарова, д.2 15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

26.
Мемориально-патронатная акция,

посвященная Дню Защитника Отечества с

торжественным возложением цветов

21.02.2024

12:30

Шипиловский пр., д. 47

Памятник Зенитчицам
15

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

27.
Праздничный концерт, посвященный Дню

Защитника Отечества «Свято дело –

Родине служить!»

22.02.2024

13:00

ул., Шипиловская д.9,

корп. 2
60

ГБУ ТЦСО

«Орехово»

28.  Программа «Весенняя капель»
05.03.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

29.  Я научилась терпенью и счастью научусь

Литературный вечер

07.03.2024

18:00
ул. Домодедовская, д. 11 15

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 147

30.

Праздничное мероприятие с проведением

мастер-классов, выставки, концертной

программы «Милым, родным и

любимым!»

08.03.2024

10:00

ул., Шипиловская д.9,

корп. 2
60

ГБУ ТЦСО

«Орехово»

31.  Любимец века

Беседа-диалог к 90-летию Ю.А. Гагарина

12.03.2024

12:30

ул. Домодедовская, д. 1,

корп. 1
20

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156

32.  Мероприятие «Масленичный сувенир»
12.03.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

33.  Программа «Солнечный круг»
13.03.2024

17:00

Борисовский пр., д.15,

корп.1
25

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

34.  Развлекательное мероприятие «Аллея

масленичных чудес»

14.03.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

35.  Спортивная программа «Шаг к здоровью»
15.03.2024

18:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 20

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

36.  Развлекательное мероприятие «Корабль

детства»

20.03.2024

17:00
Шипиловский пр-д, д.49/1 35

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

37.

Спортивный праздник «Дружба народов»,

посвященный Международному дню

борьбы за ликвидацию расовой

дискриминации

21.03.2024

17:30
Каширское ш., д.94, корп.3   50

ГБУ ДСЦ

«Мир молодых»

38.  Арт-квартал

Концерт ко Дню работника культуры

22.03.2024

14:00

пр-д Борисовский,

д. 22, стр. 2, корп. 1 70

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Клубная система

«Орехово»

39.  Битва умов. Маски шоу

Квиз

23.03.2024

16:00

Библиотека № 146

ул. Генерала Белова, д. 29,

корп. 3

30

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 146

40.
Снова вместе

Литературная игра в рамках

Недели детской книги

28.03.2024

12:30

ул. Домодедовская, д. 1,

корп. 1
25

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ ЮАО»

Библиотека 156